

Ansøger:**Navn:**

Foreningen Livgardens Historiske Samlings Venner (www.lghsv.dk) i samarbejde med Den kongelige Livgardes Jubilæumsforening.

Tidsperspektiv:

Projektet, der søges midler til skal afholdes den 13. august 2022. Forinden er der en del aktiviteter, der skal igangsættes. Planlægning af projektet er tilendebragt og igangsætning vil ske når afklaring af bidrag fra fonde er gennemført – senest ved udgangen af dette år.

100 års kampen imellem Den Kgl. Livgarde og Svea Livgarde en stor københavner begivenhed**Resumé:**

Samlet budget er kr. 500.000 og det er beløbet vi søger Københavns Kommune om.

Det skal understreges at ethvert bidrag vil blive modtaget med stor taknemmelighed.

København den 15. november 2021



www.lghsv.dk

Projektbeskrivelse:

100 års kampen imellem Den Kgl. Livgarde og Svea Livgarde- en stor københavner begivenhed

100 års kampen - baggrund og formål:

Den 13. august 1922 spillede Den Kongelige Livgarde og Svea Livgarde en legendarisk fodboldkamp på Østerbro Stadion i København.



Det var tale om en stor københavnerbegivenhed – med kongelig deltagelse, Prins Aage, der under stor jubel gav bolden op, - arrangementet tiltrak sig stor opmærksomhed i datidens presse.

Forud for kampen havde Livgardens Musikkorps stået for den musikalske opvarmning.

Fodboldholdene bestod af gardere fra de to regiment, der spillede i holdenes særlige sportstrøjer.

Det vindende hold modtog Garderpokalen.

Efter kampen blev der afholdt festmiddag på Nimb i Tivoli, for spillerne og særligt inviterede.

Meget er forandret på de 100 år og LGHSV i samarbejde med Livgardens Jubilæumsforening planlægger at lave et lige så spændende og begivenhedsrigt arrangement med respekt for historien og i nutidens rammer med deltagelse af LG samt Svea Livgarde.

Projektet vil blive gennemført på samme dato den 13. august 2022 på Livgardens Kaserne i Gothersgade, København.

Arrangementet vil være åbent for alle – et én dags projekt fra kl. 09:00 – til kl.: 15:00 (se venligst vedhæftede program).

Vi vil planlægge på at arrangementet vil tiltrække sig stor opmærksomhed ud over det militære så det vil blive en samlende stor københavnsk kultur begivenhed.

Arrangementet vil udover selve fodboldkampen bestå af forskellige indslag herunder:

- tattoo- opvisning
- militær opvisning samt
- faldskærmsudspring såfremt vejret tillader det.

Adgang til kasernegrunden vil være gratis ikke mindst da dagen samtidigt er den årlige årgangsparade dag for gardere. Vi vil dog tage betaling for plads på tribunerne – kr. 50,- per person.

Udover denne entre vil vi sælge en specielt fremstillet spillertrøje designet i samme stil som trøjen, der blev fremstillet i 1922. Trøjen er designet i samarbejde med Hummel og produceres ligeledes af Hummel.

Projektet har foreløbigt fået tilsagn fra:

- CHEF Livgarden,
- Svea Livgarde,
- De Danske Garderforeninger,
- Carlsberg Bryggeri,
- Hummel Tøj.

Der forventes kongelig deltagelse på selve dagen.

Livgardens Historiske Samlings Venner i samarbejde med Livgardens Jubilæumsfond:

Livgardens Historiske Samlings Venner (Foreningen) er en forening stiftet på generalforsamling den 11. juni 2018.

Foreningens formål er at arbejde for bevarelse og udbygning af Livgardens Historiske Samling som en kulturhistorisk dokumentation af Livgardens historie og udvikling gennem tiderne.

Foreningens aktiviteter styres af en ulønnet bestyrelse i tæt samarbejde med den til enhver tid værende leder af Livgardens Historiske Samling se mere på www.lghsv.dk

På den stiftende generalforsamling 11. juni i år fik Foreningen 30 medlemmer og dette tal forventes at stige støt. I skrivende stund er vi ca. 170 medlemmer.

Livgardens Jubilæumsforening er en forening stiftet 24. juni 2020 med det formål at organisere og planlægge jubilæer ved Den Kongelige Livgarde.

Da der forventes anvendt mange ressourcer på organisering af 100 års kampen i måneder op til på selve dagen og efter arrangementet giver det mening at gennemføre projektet i samarbejde med Livgardens Jubilæums Forening, som beredvilligt vil stille de nødvendige kompetencer og mandskab til rådighed

Foreningen er i gang med at søge midler hos andre fonde, herunder:

Louis Hansen Fonden
Konsul George Jorck og hustru Emma Jorcks Fond
Knud Højgårds Fond
BC Fonden

NB! Til orientering kan det oplyses at Livgardens Historiske Samlings Venner til dette projekt med taknemmelighed den 19/10 d.å. har modtaget kr. 25.000 af George Jorck og hustru Emma Jorcks Fond.

Bilagliste